

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warecka 7 - Tel. 5.06.70
Kraków
ul. Sw. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
Miesięcznie złotych 2.50
Zagranicą złotych 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
Pocztowa Prekaza Rozrachunkowa
Drugi Pocztowy Warszawa i Kartoteka N. 168

Warunki prenumeraty, w Krakowie z odnośnieniem miesięcznie zł. 2.30, na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: za wiersz wysokości 1 milimetra w tekturze gr. 50, zwykłej gr. 60, nekraligii 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobne za wiersz 20 gr. Poszukiwanie i zaoharowanie pracy bezpłatne.
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyczajnych 6-10 szparytów. Za tekst ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Rada Naczelna P.P.S. Przewrót brazylijski zakończyła wczoraj swoje prace dokonany przez Włochów

Wczoraj wiceprzewodniczącą Rady Naczelnej tow. St. Wożycińska zamknęła jej prace krótkim przemówieniem, w którym podkreśliła jedynomyślność i solidarność odbytych obrad.
Jak podaliśmy wczoraj, Rada Naczelna, po wysłuchaniu sprawozdań tow. tow. T. Arciszewskiego i K. Pużaka z działalności politycznej i organizacyjnej Partii, poddała te sprawy do dyskusji, zakończoną przyjęciem ich do wiadomości. Tow. B. Ziemiński referował najbliższe zadania Partii w dziedzinie samorządu terytorialnego i ubezpieczenia owego. Tow. K.

Czapliński referował sprawy oświatowe.
Rada Naczelna powzięła szereg uchwał, które nakreślały sta nowisko Partii w tych wszyst kich sprawach. Jutro podamy szczegółowy tekst uchwał i ich szerzejogólny przebieg samych obrad.

Prezydent senatu włoskiego Fe-derico, który ilem bieżącego roku odbył dłuższą podróż do Ameryki Łacińskiej, oświadczył w wywiadzie udzielonym „Popolo d'Italia”, że przewrót dokonany w Brazylii nastąpił przy dokładnej znajomości genezy i tryumfu wło skiej rewolucji faszystowskiej.

SZCZEGÓLNO DONIOSŁA RO-LE PSYCHOLOGICZNA ODE-GRAC MIAŁA RÓWNIEŻ DZIA-ŁALNOŚĆ WŁOSKICH ZWIĄZ-KÓW FASZYSTOWSKICH, KTO-RE W BRAZYLII SĄ BARDZO LICZNE. ORGANIZACJE TE JAK RÓWNIEŻ PRASA I SZKOŁA WŁOSKA W BRAZYLII POWA-ŻNIE PRZYCZYNIŁY SIĘ DO STWORZENIA NOWEJ ATMO-SFERY, W KTOREJ DOKONANY ZOSTAŁ PRZEŁOM POLITYC-ZNY.

„Lavoro Fascista” omawiając nową konstytucję Brazylii stwier- dza, że konstytucja ta oparta jest na zasadach faszystowskich jak-

kolwiek jest rzeczą jasną, że za- stówienie tych zasad odpowioda lo- salnym potrzebom i warunkom. Fakt ten jest całkowicie zgodny z tym, co pisał dnia 6 października „Popolo d'Italia”, który nawią- zując do mowy Mussoliniego wy- głoszonej w Berlinie. Zapowiedział rozwój idei faszystowskiej w Eu- ropie i na innych kontynentach z uwzględnieniem miejscowych wa- runków politycznych i społecz- nych. (PAT).

Nowe linie okopów i nowe zacięte walki

POD DESZCZEM BOMB
Agencja chińska „Central News” donosi o ożywionej działal- ności lotnictwa japońskiego w prowincji Szaszang, gdzie trzy-

rotnie bombardowano Ningpo. Bomby zniszczyły około 100 do- mów. 30 osób zginęło, a 70 spo- rtyści ludności cywilnej odniosło rany. W Haijue w czasie bom- bardowania z „pow”-trza, zniszczo- no około 200 domów.

ZACIĘTY OPÓR
Komunikat dowództwa wojsk japońskich donosi, że na zachód od Szanghaju toczą się walki w rejonie Nansiang, gdzie Chińczy- cy stawiają zacięgły opór. We wschodniej części dzielnicy Szang- haj - Nantao toczy się walka z resztkami armii chińskiej.

Agencja Dornier donosi: Władze japońskie marzyły wojennej o- głośno komunikat donoszący, że w sobotę po południu silnie od- działły marynarki japońskiej wy- dobyły w Gaino 60 km. na pół- noc od Szanghaju naprzeciwko ujścia wojsk chińskich. Rozpo- częła się natychmiast walka. Od- dział japoński zajął miejscowo- ść Czin - Tang - Czin, znajdu- jącą się w odległości 25 km. na północ od Taesang, a następnie odrzucił kolumny wojsk chiń- skich, które wycofały się w nie- ładzie.

Agencja Havas donosi: Władze japońskie marzyły wojennej o- głośno komunikat donoszący, że w sobotę po południu silnie od- działły marynarki japońskiej wy- dobyły w Gaino 60 km. na pół- noc od Szanghaju naprzeciwko ujścia wojsk chińskich. Rozpo- częła się natychmiast walka. Od- dział japoński zajął miejscowo- ść Czin - Tang - Czin, znajdu- jącą się w odległości 25 km. na północ od Taesang, a następnie odrzucił kolumny wojsk chiń- skich, które wycofały się w nie- ładzie.

Agencja Havas donosi z Bu- karestu, że Mihalcze zrekl się misji tworzenia Rządu.

Uchwala, jaka podejmie konferencja brukselska

Deklaracja, w której konferen- cja brukselska przyjmie do wia- domości, reprezentować będzie punkty widzenia całej konferencji. Ma ona wyrażać „w imieniu” że Japonia odmawia, nadal przeprowa- dzenia wymiany poglądów, przy czym podkreślać będzie róż- nice między stanowiskiem Japonii a stanowiskiem innych państw.

Ważnym punktem konferen- cji brukselskiej jest deklaracja, w której konferen- cja brukselska przyjmie do wia- domości, reprezentować będzie punkty widzenia całej konferencji. Ma ona wyrażać „w imieniu” że Japonia odmawia, nadal przeprowa- dzenia wymiany poglądów, przy czym podkreślać będzie róż- nice między stanowiskiem Japonii a stanowiskiem innych państw.

CHINCZYCY ATAKUJA I ZWYCIEŻAJĄ

Wojska chińskie zdobyły oto- czyć oddziały japońskie, zajmują- ce stację Nawang na linii kolejie- wy Pekin - Hankau.
Chińczycy odbronił stację Fen- czing, na linii Szanghaj - Hang- czou. Wyparto również wojska japońskie z Szuenkungting, jed- nego z pierwszych punktów, w których wydłowywane były de- wanty japońskie w obszarze Hang- czen.

DESBT W GAINO

Agencja Dornier donosi: Władze japońskie marzyły wojennej o- głośno komunikat donoszący, że w sobotę po południu silnie od- działły marynarki japońskiej wy- dobyły w Gaino 60 km. na pół- noc od Szanghaju naprzeciwko ujścia wojsk chińskich. Rozpo- częła się natychmiast walka. Od- dział japoński zajął miejscowo- ść Czin - Tang - Czin, znajdu- jącą się w odległości 25 km. na północ od Taesang, a następnie odrzucił kolumny wojsk chiń- skich, które wycofały się w nie- ładzie.

Zmiana Rządu w Rumunii Gabinet Tatarescu ustąpił

Rumunski gabinet min. Tata- rescu podał się do dymisji.
Misję tworzenia nowego Rządu otrzymał Jan Mihalcze, prezes Narodowej Partii Chłopskiej.
Mihalcze, po otrzymaniu misji tworzenia nowego Rządu, złożył niezwłocznie posiedzenie komite- tu wykonawczego swego stronnict- wa, by jeszcze raz rozpatrzeć sy- tuację.

Arbitraż między państwami

Departament stanu St. Zjed- noczonych otrzymał pismo prezu- denta republiki Haiti Vincenta, w którym prosy Stany Zjednoczone, Ku- bę i Meksyko o przyjęcie roli me- diatorów w konflikcie pomiędzy Haiti a San Domingo.
To wystąpienie Haiti zgodne jest z duchem punktu panamerykańskiego, podpisa- nego w Buenos Aires.
Meksyk przyjął propozycję pod-jęcia akcji pośredniczącej w zata- ru pomiędzy republikanami Haiti i San Domingo.
Odpowiednie nota będzie zreda- gowana i skierowana przez rządę Meksyku i Kubę, o ile nie ostatnia przy- mie propozycję Haiti, co zdaje się nie ulegać wątpliwości.

Anglia kokietuje Niemcy cieszą się zgory

Pod żywcilowych słowach premie- ra Chamberlaina pod adresem: „W Berlin - Rzym - a chwila później potwierdzenia się zapowiedzi, że lord Halifax przybywa do Berlin- na, już w połowie przyszłego ty- godnia, ni miecka opinia publicz- na tajemnie nieustannie odważna odbrępienie w stosunku do W. Brazylii i, niekwalifikując, opar- tymi w wobec całkowitego zaga- dnień zachodnich. Dzienniki nie- mieckie zmieniły jednolitrzmę o najwidoczniej inspirowaną no-

taskę, która wyraża nadzieję, że rządy lorda Halifaxa i kontakt je- go z kanclerzem Rzeszy są ce- nym przyrzeczeniem do nawiazania współpracy europejskiej. W nie- mieckich kołach politycznych podkreślają też wybór osoby lord- e Halifaxa, który okazał już nie- jednokrotnie, iż należy do naley- ków, którzy pragną rozwiązania spraw niemiecko-angielskich w sferach między obu krajami przy- janych stosunków. (PAT).

Nowy front obrony

Władze chińskie, główny front przebiegać się obecnie w kie- runku Nankin. Wojska chiń- skie przygotowały nowe linie o- brony w okolicy Jiang. Będą o- nie zmuszone stawić czoła wojs- kom japońskim w nowych wa- runkach, gdzie mrięjąca rolę bę- dzie odgrywała ich przewaga li-

Dziennikarz - ofiarą obowiązku

W niedziele, o godz. 16.30, od- był się pogrzeb dziennikarza an- gielskiego Penbroke Stephens, za- bity w Szanghaju dn. 11 listopa- da, kulą karabinową. (PAT)

Strasna śmierć kolejarza

Na stacji przeładunkowej dwor- ca Głównego w Warszawie przy ul. Towarowej nr. 1 dostal się wia- sty wagon w chwili przetacza- nia siarznik ochronny kolci, Piotr Perzanowski, lat 25, zamieszkały na Targowku. Perzanowski zosta- uderzony butorem i doznał znie- szenia kręgosłupa piersiowego.
Wezwany lekarz pogotowia po- wadził ponocny przewoźni go do szpitala. Jezus, gdzie nie- szczęśliwy zmarł mimo zabiegów lekarskich.

W Palestynie Represje przeciw Arabom

Według danych arabskich wia- domość, że zburzyli już w ożmianki wsiach 47 domów żydowskiej republi- zy na napady na sąsiednie miejscow- łości.
Używszy pieniądze wyniosły o- gółem około 70 tys. funtów. Wiek znacz arabskich zakładów przemę- sowych i handlowych jest nie- bezpieczny, gdyż właściciele i znacz- ną część personelu bądź są aresz-

towani, bądź też musieli emigro- wać. (PAT).
Kilku osobników, jadących spo- nocnodem dala na ulicach miasta szereg strażów rewolwerowych. Dwie Żydówki zostały poranione strzałami. Na autobus arabski rzu- ciono bombę, która zabiła jedną kobietę i zraniała ciężko 4 in- nych pasażerów. (PAT).





